El señor JAIME BLANCO tenía un contrato con la mina y era quien manejaba 

el Casino fue entonces cuando alias TOLEMAIDA inicia el hurto de los 

camiones turbo, en vista de esto y después de perseguirlo, el accedió a 

dialogar con el grupo armado ilegal llegando a un acuerdo de pago por 

impuesto anual de treinta a treinta y cinco millones de pesos ($30.000.000 a 

$35.000.000).37 

Dentro del Frente Juan Andrés Álvarez existía una estructura Financiera la 

cual estaba conformada de la siguiente manera: Hablando del año 2006.38 

Rodrigo Tovar Pupo, alias Jorge 40, Comandante del Bloque. 

Oscar José Ospino Pacheco, alias Tolemaida, Juan Carlos o 16, Comandante